
CONFERENZA DEI PRESIDENTI DELLE ASSEMBLEE LEGISLATIVE 

DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLEA PLENARIA 

 

Roma, 09 febbraio 2024 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Deliberazione “Approvazione del conto consuntivo 2023” 

____________________ 

Delibera 01/2024.AP 



  

La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome riunita in Assemblea plenaria, in modalità mista, a Roma presso la sede della Conferenza 

in via Pietro Cossa 41 il giorno 09 febbraio 2024 

 

ESAMINATO il conto consuntivo 2023; 

 

RILEVATO che la gestione finanziaria 2023 si è chiusa con un disavanzo di cassa di Euro 

57.888,27= scaturito dalla differenza fra entrate quantificate in Euro 909.876,05= e le uscite in Euro 

967.764,32= maggiorato dell’avanzo di cassa dell’esercizio precedente ammontante a Euro 

726.811,86=. L’attivo di cassa è composto dal Fondo cassa economale (Euro 347,03=), dal credito 

sulla carta prepagata (Euro 70,36=), dal saldo attivo del conto corrente bancario n. 1102.94 presso la 

Banca MontePaschi (Euro 27.077,77=) e dal saldo attivo del conto corrente bancario n. 2309X48 

presso la Banca Popolare di Sondrio (Euro 598.652,21=); 

 

RILEVATO che sono stati determinati residui passivi per Euro 240.622,36= determinando un avanzo 

di amministrazione di Euro 387.943,68=; 

 

VISTA la relazione del Revisore dei conti della Conferenza, dott. Marco Brivitello, allegata alla 

presente deliberazione; 

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

di approvare il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2023 giusta il quadro riassuntivo della 

gestione finanziaria 2023 che si allega e che fa parte integrante della presente deliberazione, in uno 

con la relazione del revisore dei conti della Conferenza, dott. Marco Brivitello. 

 

 

 

il Coordinatore 

Presidente Roberto Ciambetti 

 

____________________ 

Delibera 01/2024.AP 



 



   



  

 



  

         Conferenza dei Presidenti delle Assemblee Legislative delle Regioni e delle Province autonome

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA ANNO 2023

Fondo cassa all' 1.1. 2023 (compresi fondi cassa economali) 726.811,86€        

+ Riscossioni - entrate 2023

 - Interessi attivi e altre da banche e altre varie 87,48€                  

 - Quote annuali 2023 909.175,11€          

Totale entrate 2023 909.262,59€          

Totale Riscossioni 2023 909.262,59€          + 909.262,59€        

- Pagamenti - uscite 2023  (come da Rendiconto Finanziario) - 1.009.927,08€      

saldo netto finanziario dell’esercizio + 100.664,49-€        

Fondo cassa all' 31.12.2023 + 626.147,37€        

 - Fondo cassa economale 347,03€                

 - Carta prepagata 70,36€                  

 - Saldo c/c c/o Banca Montepaschi 27.077,77€           

 - Saldo c/c c/o Banca Pop. Sondrio 598.652,21€          

Totale Fondo cassa 31-12-2023 626.147,37€          

+ Somme rimaste da introitare al 31.12.2023

 - Banche c/ interessi e competenze 700,94€                  

 - Credito Inail per regolazione premi 271,65€                  

 - Credito Imposta rivalutazione TFR 1.446,08€               

Totale somme da introitare 2.418,67€             + 2.418,67€            

- Somme già impegnate da pagare al 31.12.2023

 - Convenzioni, consulenze, incarichi e altre spese 20.129,22€           

 - Personale dipendente e struttura 220.493,14€          

Totale Somme da pagare 240.622,36€          - 240.622,36-€        

Avanzo di amministrazione al 31.12.2023 387.943,68€        

Dettaglio somme già impegnate da pagare alla data di elaborazione del prospetto (06-02-2024)

competenze 2023 pagate o da pagare nel 2024

LIVE SRL-

VIDEOCONFERENZE

31/12/2023  €                          915,00 TFR  €            133.136,79 

Consulenza OSSIFRA-

CNR – II tranche

31/12/2023  €                       5.000,00 IMPOSTE LAV.DIP.AUT.  €             24.746,13 

II e III tranche Ag. 

PIRENE x campagna 

antiviolenza

31/12/2023  €                       9.597,32 INPS-INAIL LAV.DIP.  €             17.321,09 

BRIVITELLO-REVISIONE 

CONTABILE

31/12/2023  €                       3.153,63 II TRANCHE PREMIO R.  €             26.809,62 

Soc. BITMAN per 

assistenza

31/12/2023  €                          488,00 F.DO PREV.COMPLEM.  €             18.479,51 

TELEFONICHE VI 

BIM.2023

31/12/2023  €                          408,65 

CARTA DI CREDITI 

DICEMBRE 2023

31/12/2023  €                          478,28 

COMPET.BANCARIE 31/12/2023  €                           88,34 

Totali € 20.129,22 220.493,14€     

 


